
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Preavviso  di  ricorso  Ditta  GLM  di  Elmas  prot.  arrivo  ASL  n.  27957  del 
16/04/2013                                                     (all. N. 1)
-Verbale Commissione Giudicatrice N. 7 del 22/04/2013            (all. N. 2)
-Verbale Seggio di gara N. 3 del 03/05/2013 e suoi allegati       (all. N. 3)
          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                            firma apposta

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 28/05/2013 al 11/06/2013
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA
                                  firma apposta

DELIBERAZIONE N° 440 del 24/05/2013

OGGETTO:  “PARZIALE RIFORMA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 204 DEL 
07/03/2013  CONCERNENTE “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA 
D'APPALTO PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 9 RIUNITI 
ODONTOIATRICI  DA DESTINARE A POLIAMBULATORI VARI DELLA A.S.L. 
N°  5  DI  ORISTANO  E  CONTESTUALE  ESTENSIONE  DI  AFFIDAMENTO. 
DITTA AGGIUDICATARIA “HENRY SCHEIN KRUGG SPA” DI BUCCINASCO 
(MI), COD. C.I.G.:43266142D2””.

PROPOSTA PDEL N° 2013-411 IN DATA 08/05/2013  
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA E RUP: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che con proprio atto deliberativo N. 204 del 07/03/2013 è 
stata disposta l'aggiudicazione definitiva della  procedura Aperta 
d'appalto  per  la  fornitura  e  installazione  di  N.  9  Riuniti 
Odontoiatrici  da  destinare  ai  Poliambulatori  di  Oristano  (n.  3 
unità), Ales (n. 2 unità), Ghilarza (n. 1 unità), Samugheo (n. 1 
unità), Mogoro (n. 1 unità) e Villa Sant'Antonio (n. 1 unità), e, 
contestualmente, autorizzata l'estensione di n. 1 ulteriore Riunito 
odontoiatrico,  avente  le  medesime  caratteristiche  tecniche  dei 
Riuniti  oggetto  di  aggiudicazione,  da  destinare  alla  Casa 
Circondariale di Massama (Or), necessario a garantire l'erogazione 
di prestazioni sanitarie in favore dei pazienti di tale Istituto, 
divenute di competenza di questa ASL.

Dato atto  che con preavviso di ricorso prot. arrivo ASL n. 27957 
del 16/04/2013, unito alla presente con il n. 1 per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  la  Ditta  “GLM  Srl”  di  Elmas  (Ca), 
partecipante alla gara, ha comunicato, a seguito di accesso agli 
atti,  alcune  presunte  violazioni  commesse,  dalla  Stazione 
Appaltante, in sede di verifica di conformità tecnica delle offerte 
di gara ed attribuzione dei relativi punteggi.

Visto  il  Verbale  della  Commissione  Giudicatrice  N.  7  del 
22/04/2013,  unito  alla  presente  con  il  n.  2  per  farne  parte 
integrante e sostanziale, con il quale la Commissione ha analizzato 
e fornito i dovuti riscontri alle presunte violazioni addotte dalla 
Ditta “GLM Srl” di Elmas. 

Atteso



-che con Verbale N. 3 in data 03/05/2013, unito al presente atto con il 
n. 3 per farne parte integrante e sostanziale, il Seggio di gara ha 
preso  atto  delle  risultanze  di  quanto  disposto  dalla  Commissione 
Giudicatrice  con  il  predetto  Verbale  N.  7  del  22/04/2013,  ovvero, 
confermato la regolarità dell'offerta tecnica della Ditta “Henry Schein 
Krugg,  annullato  l'attribuzione  del  punteggio  tecnico-quantitativo 
precedentemente  attribuito  alla  Ditta  “Sted  Servizi  e  Tecnologie 
Elettromedicali”  in  relazione  al  Criterio  3,  sub-criterio  2 
(“Percentuale  del  canone  di  manutenzione  full  risk  quinquennale 
calcolata sulla base d’asta della fornitura”)  per aver indicato tale 
percentuale  in  relazione all'offerta  economica  e  non  rispetto 
all'importo fissato a base di gara come stabilito all'art. 6, punto 1, 
del  Capitolato  Tecnico,  e  dichiarato  non  conforme  l'offerta  tecnica 
della Ditta “Sirona Dental Systems” per aver offerto una configurazione 
tecnica  dei  nove  Riuniti  incompleta,  da  ciò  derivando  un  nuovo 
prospetto  di  attribuzione  punteggio  tecnico  rideterminato  come  in 
allegato  2  al  citato  Verbale  N.  7  del  22/04/2013,  e,  un  punteggio 
totale (quali-quantitativo + prezzo) come riportato in allegato 4 al 
citato Verbale N. 3 del 03/05/2013 del Seggio di gara, fermo restando i 
punteggi  tecnici  già  attribuiti  dalla  Commissione  Giudicatrice  e  i 
prezzi dei Riuniti proposti dalle Ditte concorrenti nelle rispettive 
offerte economiche di gara;
-che con nota prot. n. 29763 del 23/04/2013, unita con il n. 2 al 
Verbale del Seggio di gara N. 3 del 03/05/2013, la Stazione Appaltante 
ha  riscontrato  il  succitato  preavviso  di  ricorso  anche  nella  parte 
amministrativa in cui si argomentava sulla presunta tardività circa le 
modalità  di  accesso  agli  atti  della  Ditta  GLM  Srl  di  Elmas  (Ca), 
assicurando, in merito, la Ditta, e dimostrando alla stessa, di aver 
agito nel pieno rispetto della vigente normativa.  

Che  dalle  summenzionate  parziali  riforme  risulta,  comunque,  essere 
confermata  Aggiudicataria  di  gara  la  Ditta  “Henry  Schein  Krugg”  di 
Buccinasco  (Mi),  che  ha  proposto  la  fornitura  e  l'installazione  di 
N.  9  Riuniti  odontoiatrici  mod.  “Anthos  Classe  A  5  Continental” da 
destinare  ai  Poliambulatori  specificati  in  premessa,  per  l'importo 
complessivo di € 198.237,69 (Iva/E, € 239.867,60 Iva 21%/C), valore di 
riscatto pari a € 2.500,00 (Iva/E, € 3.025,00 Iva/C) e valore netto 
pari a € 195.737,69 (Iva/E, € 236.842,60 Iva 21%/C). 

Ritenuto di  dover  procedere  alla  parziale  riforma  del  proprio 
precedente  atto  deliberativo  n.  204  del  07/03/2013,  confermando 
l'aggiudicazione già disposta alle condizioni come sopra riassunte. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,    

   DELIBERA
1) di approvare, integralmente, il Verbale del Seggio di gara N. 3 del 
03/05/2013 e suoi allegati da 1 a 5, unito alla presente con il n. 3 
per farne parte integrante e sostanziale;

2) di riformare, parzialmente, il proprio precedente atto n. 204 del 
07/03/2013, per le motivazioni riassunte in premessa ed analiticamente 

riportate  nel  succitato  Verbale  del  Seggio  di  gara  N.  3  del 
03/05/2013 e suoi allegati;

3) di confermare, sulla base delle risultanze di cui al succitato 
Verbale N. 3 del 03/05/2013 e suoi allegati, l'aggiudicazione della 
procedura di affidamento in oggetto in favore della  Ditta  “Henry 
Schein  Krugg  SpA”  di  Buccinasco  (Mi) per  la  fornitura  e 
installazione  di   N.  9  Riuniti  odontoiatrici  da  destinare  a 
Poliambulatori  vari  di  questa  ASL,  mod.  “Anthos  Classe  A  5 
Continental”,  per l'importo complessivo di         € 198.237,69 
(Iva/E,  €  239.867,60  Iva  21%/C),  valore  di  riscatto  pari  a  € 
2.500,00  (Iva/E,  €  3.025,00  Iva/C)  e  valore  netto  pari  a  € 
195.737,69 (Iva/E, € 236.842,60 Iva 21%/C);

4) di confermare, per la restante parte, quanto già disposto con 
propria Deliberazione N. 204 del 07/03/2013, oggetto della presente 
parziale riforma;

5)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato,  S.I.C.  aziendale,  alla  Direzione  del 
Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  e  alle  Direzioni  dei 
Distretti  di  questa  ASL,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.
 

  
 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  

firma apposta firma apposta


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

